[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.10.2017 №  1948
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 17.05.2017  № 860
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 17.05.2017 № 860 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2017 год» (далее –Подпрограмма), а именно:
1.1. Изложить строку 8 паспорта Подпрограммы в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной Подпрограммы
	В соответствии с приложением 2
к Подпрограмме  «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2017 год общий объем финансирования –24698,7 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –  22616,5тыс. руб.;

средства областного бюджета – 1190,3тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 491,9 тыс. руб.;
за счет добровольных пожертвований-400,0 тыс. руб.

1.2.  В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» абзацы 2 и 3  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 24698,7 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 22616,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1190,3 тыс. рублей;

за счет средств бюджета города – 491,9 тыс. рублей;

за счет софинансирования населения- 400, 0тыс. руб.

В разрезе мероприятий Подпрограммы объем финансирования распределен следующим образом:

- Мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий города Слободского  – 16683,0 тыс. рублей;

- Мероприятие 2. Благоустройство мест общего пользования населения – 8015,7 тыс. рублей.».
1.3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной Подпрограммы за счет всех источников финансирования (приложение № 2 к муниципальной Подпрограмме) изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования город Слободской, на которых планируются работы по благоустройству в 2017 году, (приложение № 2 к муниципальной Подпрограмме) изложить в новой редакции. Прилагается.

        2. Организационному отделу администрации города Слободского обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Вайкутиса П.О.

Глава  города Слободского       И.В. Желвакова
_________________________________________________________________ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующая отделом экономического

 развития, потребительских рынков

и муниципальных закупок                                                           И.А.Харитонова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

города Слободского                                                                          П.О.Вайкутис
Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                         Н.Г.Щекурина
Начальник финансового управления

администрации города Слободского                                                Н.П.Аверина
Ведущий специалист правового

отдела администрации города
 Слободского                                                                                  К.Б. Михайлова
Разослано:

дело – 2, финансовое управление – 1, орг.отдел – 1, ЦБ – 1,  Вайкутис П.О. –
11, отдел экономики-1, регистр-1

	Приложение № 2 к муниципальной Подпрограмме «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2017 год

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной Подпрограммы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование  муниципальной Подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	2017 год

	Муниципальная Подпрограмма

	 «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2017 год»
	Всего, тыс.руб.
	24698,7

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	22616,5

	Областной бюджет, тыс. руб.
	1190,3

	Бюджет города, тыс.руб.
	491,9

	Софинансирование населения тыс. руб.
	400,0

	Мероприятия муниципальной Подпрограммы
	1. Благоустройство дворовых территорий под многоквартирными домами
	Всего, тыс.руб.
	16683,7

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	15077,7

	Областной бюджет, тыс. руб.
	793,5

	Бюджет города, тыс.руб.
	411,8

	Софинансирование населения тыс. руб.
	400,0

	2. Благоустройство территорий общего пользования населения
	Всего, тыс.руб.
	8015,0

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	7538,8

	Областной бюджет, тыс. руб.
	396,8

	Бюджет города, тыс.руб.
	80,1

	Софинансирование населения тыс. руб.
	-

	Приложение № 9 к  муниципальной подпрограмме «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2017 год

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, расположенных на территории муниципального образования город Слободской, на которых планируются работы по благоустройству в 2017 году

	№
	Наименование
	Площадь, планируемая под благоустройство, кв.м.

	1
	Дворовые территории многоквартирных домов по адресу:
	12129

	1.1
	проспект Гагарина,8
	416

	1.2
	проспект Гагарина,12
	414

	1.3
	проспект Гагарина,14
	679

	1.4
	переулок Новый,3
	567

	1.5
	улица Бабушкина,16
	989

	1.6
	улица Встречная, 4
	579

	1.7
	улица Советская, 35 ф
	924

	1.8
	улица Меховщиков 6,
	750

	1.9
	улица Грина, 32
	495

	1.10
	улица Первомайская, 12
	1424

	1.11
	улица Встречная,2
	317

	1.12
	улица М.Конева, 118
	550

	1.13
	улица Вокзальная, 15
	633

	1.14
	улица Никольская (Большевиков),24
	692

	1.15
	улица Урицкого,22
	695

	1.16
	улица Ленина, 82
	232

	1.17
	улица Городищенская,42
	528

	1.18
	поселок Межколхострой,д.1
	278

	1.19
	улица М. Конева, 127
	967

	2
	Территории общего пользования населения, расположенные  по адресу
	6720

	2.1
	Тротуары (ул. Кедровая, ул. Вокзальная) и входная группа МКДОУ д/с № 16 Первомайского микрорайона г. Слободского
	246

	2.2
	Детская спортивно-игровая площадка в районе ул. Преображенская, Первомайский микрорайон г. Слободского
	1000

	2.3
	Тротуары вдоль ул. Советской от здания № 69 до здания № 65 включительно (до ул. Энгельса)
	510

	2.4
	Тротуары по ул. Советской от ж/д переезда до ул. Лебедева
	498

	2.5
	Замена светильников уличного освещения на энергосберегающие
	-

	2.6
	Пешеходные дорожки от конечной остановки на рабочем поселке до магазина «Телец»
	266

	2.7
	Благоустройство   набережной  в г. Слободском
	4200

	Итого:
	18849